PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 103

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	8 февраля 2019 года

12.00

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 29 Медведевского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать кандидатуру Батраковой Анны Владимировны
для назначения на десятилетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 29 Медведевского судебного района Республики Марий Эл и внести соответствующий проект постановления на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания.

2. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл" и внести
на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания.

3. О проекте закона Республики Марий Эл "Об утверждении заключения дополнительных соглашений к соглашениям
о предоставлении бюджету Республики Марий Эл из федерального бюджета бюджетных кредитов".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "Об утверждении заключения дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Марий Эл из федерального бюджета бюджетных кредитов" и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания.

4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл" и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания.

5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл" и внести
на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания.

6. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете министра внутренних дел по Республике Марий Эл
о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2018 год".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете министра внутренних дел по Республике Марий Эл о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2018 год"
и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания.
7. О Докладе Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл за 2018 год.

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе Уполномоченного по правам человека
в Республике Марий Эл за 2018 год" и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о работе в 2018 году".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о работе в 2018 году" и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе Государственного Собрания Республики Марий Эл "О состоянии законодательства Республики Марий Эл в 2018 году".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе Государственного Собрания Республики Марий Эл "О состоянии законодательства Республики Марий Эл в 2018 году"
и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. Доклад "О деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва за 2018 год".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе "О деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва за 2018 год" и внести
на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Организационные вопросы

11. О предложениях к повестке дня сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложениями к повестке дня сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
12. О секретариате сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О секретариате сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" поддержать и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

13. О порядке работы сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

III. Вопросы ведения Комитета
14. Об итогах деятельности Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию агропромышленного комплекса
за 2018 год.

Комитет решил:

Утвердить итоги деятельности Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию агропромышленного комплекса за 2018 год.

IV. Разное
15. Об участии депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва в мероприятиях, проведенных Государственным Собранием Республики Марий Эл в 2018 году.

Комитет решил:

Информацию об участии депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва в мероприятиях, проведенных Государственным Собранием Республики Марий Эл в 2018 году, принять
к сведению.

V. Информация о проектах федеральных законов и обращении законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации
Проекты федеральных законов:
16. О проекте федерального закона № 620126-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" в связи с совершенствованием порядка возмещения вреда, причиненного водным биологическим ресурсам" – вносит Правительство Российской Федерации.
17. О проекте федерального закона № 619179-7 "О внесении изменения
в статью 11 Федерального закона "О драгоценных металлах и драгоценных камнях" (в части установления критериев и порядка включения и исключения организаций из перечня организаций, имеющих право осуществлять аффинаж драгоценных металлов) – вносит Правительство Российской Федерации.
18. О проекте федерального закона № 592228-7 "О внесении изменения
в статью 32 Лесного кодекса Российской Федерации" (в части уточнения термина "валежник") – вносит депутат Государственной Думы О.А.Нилов.
19. О проекте федерального закона № 612505-7 "О внесении изменения
в статью 398 Земельного кодекса Российской Федерации" (в части увеличения до пяти лет срока аренды земельного участка, на котором расположен объект незавершенного строительства) – вносит депутат Государственной Думы В.К.Гартунг.
20. О проекте федерального закона № 596512-7 "О внесении изменения
в пункт 2 статьи 3 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" (в части предоставления в собственность
на безвозмездной основе земельных участков организациям инвалидов) – вносят депутаты Государственной Думы О.Н.Смолин, М.Б.Терентьев, А.Б.Выборный, Р.А.Баталова, В.М.Кононов, А.А.Гетта, В.В.Иванов, А.Г.Кобилев.
21. О проекте федерального закона № 592938-7 "О внесении изменения
в статью 396 Земельного кодекса Российской Федерации" (в части установления нового случая предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов) – вносит Самарская Губернская Дума.
22. О проекте федерального закона № 609456-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об особо охраняемых природных территориях"
(в части взимания платы за посещение особо охраняемых природных территорий регионального и местного значений) – вносит Народный Хурал Республики Бурятия.
Обращение законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации:

23. Об обращении Орловского областного Совета народных депутатов
в Правительство Российской Федерации по вопросу рассмотрения возможности выделения целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия, направленные
на предупреждение распространения и ликвидацию африканской чумы свиней на территории Российской Федерации.
По вопросам 16 – 23 о проектах федеральных законов
и обращении законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, доложил Новиков Аркадий Арсентьевич, председатель Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию агропромышленного комплекса.

Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов и обращении законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять
к сведению.